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Riemenscheiben für Flachriemen mit Polyurethan      Breite L=25 ~ 100

Ballig/Gerade Lauffläche mit Führungsnut
Preisgünstige Riemenscheiben für Flachriemen mit Urethan      Breite L=110 ~ 500

Ballig/Gerade Lauffläche mit Führungsnut

QMerkmale: Eine PU/Polyurethan-Lauffläche ist auf der Oberfläche aufgebracht, um den Reibungswiderstand zu erhöhen und so das Durchrutschen von Riemen und Scheibe zu vermeiden. QMerkmale: Der Preis wurde im Vergleich zu herkömmlichen Produkten gesenkt.

Teilenummer dH7
1mm-Schritte H wählbar 1mm-Schritte T M l F PAusführung D L Nur ballige Ausführung X Y Z

15 8

Ballig
25~100

Gerade Lauffläche mit 
Führungsnut

50~100

0.3

0.5

- - -

2

M4 4.5

- -

20 8 2 - -10

25 8 3 - -Ballig 10
(ohne Bordschei-

ben)
RWCUN
RWCGN

(mit Bordschei-
ben)

RWCUF
RWCGF

30
*8

3

M4 4.5

31 19*10
12 - -

35
*10

3 36 24*12
*15

Gerade Lauffläche mit Führungsnut
40

*12

7~15 5~12

4~5

6 41 23
(ohne Bordschei-

ben)
RWMUN
RWMGN

(mit Bordschei-
ben)

RWMUF
RWMGF

*15
20 - -

50
*15

6 M5 5 51 33*20
*25

60
*20

4~7

8 M6 5.5 61 39E��Gerade Lauffläche mit Führungsnutist nur 
mit Mindestmaß D=40 erhältlich.

*25
*30

80
*25

8 M8 7 81 59*30
*35

EFlanschausführung nur für mit * markierte Maße    EPolyurethan kann sich mit der Zeit verfärben, dies hat jedoch keine Auswirkungen auf die Eigenschaften.

Teilenummer dH9 10mm-Schritte 1mm-Schritte Polyurethandicke Nutlänge d1 D1 MAusführung D Rundbohrung + Gewinde Federnut + Gewinde L X Y Z T K

Ballig
RWBCU
RWBCG 

Gerade Lauffläche mit Füh-
rungsnut
RWBMU
RWBMG 

E��Führungsnut nur für mit * 
markierte Maße

28 8 -

110~500

- - -
5 - 10 12

M3
38 12 N12 5 25 20 2215 - -

48

*10 *N10, *NK10 7~15 7~12 4~7 10 25 20 22*15 - -
20 N20 - - - 5 30 30 32

M525 - -

58 *20 *N20

7~15 7~12 4~7

10 30 30 32*25 - -

78
*25 *N25

10 30 50 52 M6*30 *N30
*35 *N35

EPolyurethan kann sich mit der Zeit verfärben, dies hat jedoch keine Auswirkungen auf die Eigenschaften.
EWählen Sie NK10, wenn Nut + Gewindebohrung mit Bohrungs-Ø 10 und Nutbreite 4.0 mm (Höhe 1.8 mm) benötigt wird.

6.3 1.6

X

Y

Z

Lauffläche mit Führungsnut

X

Y

Z

Gerade Lauffläche mit Führungsnut
(ohne Bordscheiben)

 
(mit Bordscheiben)

Ballig
(ohne Bordscheiben)

 
(mit Bordscheiben)

E��X≥Y
E��Für Teilmaße mit 

Führungsnut  
siehe "Scheibe, Rolle 
Abstichmaße". 
W S. 1363

L

T

L

F

D d
H7

H

Flansch (t=2.0)
Verschraubt mit Kopfsenkung

L

L
D d
H7

Flansch (t=2.0)
Verschraubt mit Kopfsenkung

L

T

L

D d
H7

H

1.6

T

L

L

D d
H7

1.6

T

F

1.6

4-M

1.6

4-M
P

P4-M 4-M

EPolyurethan wird am Umfang des Kernmaterials per Thermo-Bonding angebracht.

Ausführung MWerkstoff
HHärte

Ballig (gerade Lauffläche mit Führungsnut) Kern Lauffläche
RWBCU RWBMU Aluminium-

legierung
Polyurethankautschuk

(naturfarben)
Shore A90

RWBCG RWBMG Shore A70

Teilenummer - d - L - H

RWCUN30 - 10 - 62 - H0.3
QBallig

Teilenummer - d - L - X - Y - Z

RWMGF40 - 15 - 82 - X7 - Y6 - Z5

Q��Gerade Lauf-
fläche mit 
Führungsnut

D

Stückpreis
Ballig A90 Ballig A70

RWCUN RWCUF RWCGN RWCGF
L25
~50

L51
~75

L76
~100

L25
~50

L51
~75

L76
~100

L25
~50

L51
~75

L76
~100

L25
~50

L51
~75

L76
~100

15 - - - - - -
20 - - - - - -
25 - - - - - -
30
35
40
50
60
80

D

Stückpreis
Führungsnut Shore A90 Führungsnut Shore A70

RWMUN RWMUF RWMGN RWMGF
L50
~75

L76
~100

L50
~75

L76
~100

L50
~75

L76
~100

L50
~75

L76
~100

40
50
60
80

EPolyurethan wird am Umfang des Kernmaterials per Thermo-Bonding angebracht.

Ausführung
MWerkstoff

HHärteBallig Gerade Lauffläche mit Führungsnut
Ohne Flansch Mit Flansch Ohne Flansch Mit Flansch Kern Lauffläche

RWCUN RWCUF RWMUN RWMUF EN AW-
5052 äquiv.

Polyurethankau-
tschuk

 (naturfarben)

Shore A90

RWCGN RWCGF RWMGN RWMGF Shore A70

Teilenummer - d - L

RWBCU58 - N20 - 320

Q��Ballig

Teilenummer - d - L - X - Y - Z

RWBMG48 - 15 - 120 - X8 - Y7 - Z5

Q����Gerade Lauf-
fläche mit 
Führungsnut

6.3 1.6

X

Y

Z

Lauffläche mit Führungsnut

6.3 1.6

X

Y

Z

Ballig

1010

D

+2
0L

0
-0.2

0
-0.3

(L+20)

Wenn (L+20)>300, (L+20)

Einpressbuchse

T

5

0.
5

1.6

4-M

D1

d1

d
H9

5

1010
+2

0L
0

-0.2(L+20)

5

T

1.6

4-M

D1

d1

d
H9

5

L/2

Lauffläche mit Führungsnut

D
±

2

0
-0.3Wenn (L+20)>300, (L+20)

Einpressbuchse

Gerade Lauffläche mit Führungsnut

QNutform

t

bJS955

10 K dH9

QNeue JIS-Nutenmaße (B1301)
Nenngröße dH9 bJS9 t Toleranz
N10 10 +0.036

0
3 ±0.0125 1.4

+0.1
0

NK10 10
4

±0.0150
1.8

N12 12 +0.043
0

N20 20
+0.052

0

6 2.8
N25 25

8
±0.0180 3.3 +0.2

0
N30 30

N35 35 +0.062
0 10

E��X≥Y
E��Für Teilmaße mit Füh-

rungsnut siehe "Scheibe, 
Laufrolle, Abstichmaße". 
WS. 1363

D

Grundpreis Aufpreis für 
Bearbeitung 

der Nut
(Grundpreis +)

Ballig
RWBCU RWBCG

L110~150 L160~200 L210~250 L260~300 L310~350 L360~400 L410~450 L460~500 L110~150 L160~200 L210~250 L260~300 L310~350 L360~400 L410~450 L460~500
28 -
38
48
58
78

D

Grundpreis Aufpreis für 
Bearbeitung 

der Nut
(Grundpreis +)

Gerade Lauffläche mit Führungsnut
RWBMU RWBMG

L110~150 L160~200 L210~250 L260~300 L310~350 L360~400 L410~450 L460~500 L110~150 L160~200 L210~250 L260~300 L310~350 L360~400 L410~450 L460~500
48
58
78


